ПРОТОКОЛ
Собраний  граждан

от 05.07.2019г.     18.00ч                                с.Степногутово                                №5

Присутствовало: 37 чел.
Председатель собрания: - Н.М.Чирко
Секретарь собрания –   Н.Д.Долгих

		ПОВЕСТКА  ДНЯ

   1.Противопожарная безопасность  в   летний  период 2019 года.
   2.Правила поведения на воде в  период 2019 года.
   3.Разное

1. Противопожарная безопасность  летний  период 2019 года.
СЛУШАЛИ:
 И.о.Главы Степногутовского сельсовета Тогучинского района
       Зачитав инструктаж по противопожарной безопасности и предупредив людей о запрете сжигания мусора  на приусадебных участках. Обратив особое внимание   неблагополучных семей и граждан, склонных к злоупотреблению спиртных напитков, одиноких пенсионеров,  о исправности  электропроводки. Всем гражданам  соблюдать правила по противопожарной безопасности , не допускать детей к огню. Будет проводиться проверка комиссией  ПБ и КЧС.

     2. Правила поведения на воде в  период 2019 года.
СЛУШАЛИ:
 И.о.Главы Степногутовского сельсовета Тогучинского района
       Зачитав инструктаж и  разъяснения  правил поведения, мер безопасности на воде  в летний  период;
1. На пляжах и в других местах массового отдыха запрещается:
1) купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями;
3) загрязнять и засорять водные объекты и берега;
4) купаться в состоянии опьянения;
5) приводить с собой собак и других животных;
6) играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать неприемлемые на водных объектах действия, связанные с нырянием и захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги;
7) плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и других предметах, представляющих опасность для купающихся.
       8)Взрослые обязаны не допускать купание детей в неустановленных местах
9). Каждый гражданин обязан оказывать посильную помощь людям, терпящим бедствие на водных объектах
- Одна из самых частых причин трагедий на водоёмах -алкогольное опьянение. Люди неадекватно реагируют на опасность и в случае чрезвычайной ситуации становятся беспомощными.

[bookmark: _GoBack]
Председатель собрания                                      Н.М.Чирко

Секретарь собрания                                            Н.Д.Долгих